1

关于举办集宁师范学院第二十三期团员培训的通知

各学院团总支：

为全面深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想和党的十九大、十九届二中、三中、四中、五中全会精神，

确保“十四五”开好局起好步，团结带领广大团员学生增强

“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，铸

牢中华民族共同体意识，培养有信仰、讲政治、重品行、争

集师团发〔2021〕 2 号

2

先锋、守纪律的团员青年和学生干部，做好培养和推荐优秀

团员作为党的发展对象工作，根据《中国共产主义青年团章

程》、《集宁师范学院团员培训工作实施细则》和《2021 年

度全校共青团工作安排》等文件精神，学校团委定于 3 月份

开展第二十三期团员培训，现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三

个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，进一步学习宣传党的十九大、十九届二

中、三中、四中、五中全会精神和习近平总书记系列重要讲

话精神，深入学习贯彻团的十八大和十八届二中、三中、四

中、五中全会精神，通过对全体学员进行社会主义核心价值

观教育、党团知识教育等，进一步增强广大团员青年的政治

理论水平与创新能力，切实提高广大团员青年的思想政治意

识和先锋模范作用，充分发挥团员青年的先进性。

二、培训方式

鉴于当前国内新冠肺炎疫情防控进入常态化，本期培训

不集中面授，由各二级学院自行组织学员学习。

（一）学员认真学习集宁师范学院第二十三期团员培训

学习资料（见附件 3），做好学习笔记（标准信纸，不少于

10 页），培训结束后将学习笔记交于各学院团总支，各学院

将学员学习笔记统一上报至团委。

3

（二）学员下载学习强国 app，从 3 月 16 日至 3 月 22 日

进行为期一周的线上学习，每日学习积分不少于 45 分。3 月

23 日前，各学院团总支将每个学员的学习积分截图汇总，以

学院为单位统一上报至团委，截图文件名命名为“学院+姓名

+学号”。

（三）学员关注团委微信公众号“共青团集宁师范学院

委员会”，学习每日的“党史学习教育”专栏，并做好学习

笔记。

（四）学员还需坚持参加每一期的“青年大学习”网上

主题团课。

三、结业方式

3 月 25 日，学校统一组织学员参加线上结业测试，成绩

合格者，颁发结业证书。（测试题型包括单选题、多选题、

判断题）

四、参训条件

（一）我校全体在籍团员，思想端正、积极进步、表现

良好、成绩优良。

（二）培训学员名额控制在全校团员数的 10%左右。

五、报名注意事项

（一）报名截止到 3 月 15 日，各学院于 3 月 15 日前将

《集宁师范学院第二十三期团员培训统计表》报至校团委。

4

（二）联系人：王新宇;电话：15648918407;电子邮箱：

jnsfxytwzzb@126.com。

六、培训要求

（一）各学院团总支要高度重视此项工作。

（二）学员必须以端正的态度、高度的热情参与学习，

确保学习效果。

（三）培训结束后，各学院团总支要根据学员综合表现，

评选出本学院的优秀学员，作为“推优入党”的推荐人选。

附件 1：集宁师范学院第二十三期团员培训各学院学员名额分

配表

附件 2：集宁师范学院第二十三期团员培训统计表

附件 3：《中国共产主义青年团章程》

《中国共产主义青年团团旗、团徽、团歌制作使用管

理规定》

《中国共产主义青年团支部工作条例(试行)》

《关于加强新时代团的基层建设 着力提升团的组

织力的意见》

《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一课”

实施细则（试行）》

《中国共产主义青年团普通高等学校基层组织工作

条例(试行)》

5

《基层团组织规范化建设工作的实施方案》

《关于保持和增强团员先进性的意见》

《完整准确全面贯彻新发展理念 铸牢中华民族共

同体意识》

《新时代共青团员先进性评价指导大纲（试行）》

和《新时代共青团激励机制指导大纲（试行）》

《加强和改进新时代学联学生会工作实施方案》

《中国共产主义青年团团员教育管理工作条例（试

行）》

共青团集宁师范学院委员会

2021 年 3 月 8 日

http://jhsjk.people.cn/article/32044119
http://jhsjk.people.cn/article/32044119